[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -
ГОРОД ПАВЛОВСК
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   22.03.2017 г.                                        №  086
                                           г. Павловск

Об обеспечении беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 63 Федерального закона от 22.07.2008 N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", Уставом городского поселения - город Павловск, администрация городского поселения – город Павловск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Казенному учреждению городского поселения – город Павловск «Управление городского хозяйства»:
           1.1. Обеспечить взаимодействие с управляющими компаниями, товариществами собственников жилья, жилищно-строительными кооперативами, обслуживающими организациями по проведению необходимых мероприятий для беспрепятственного проезда пожарной и специальной техники к жилым домам;
1.2. Довести до сведения управляющих компаний, товариществ собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов, обслуживающих организаций информацию о местах обустройства площадок, определенных для размещения пожарной и специальной техники у жилых домов.
2. Рекомендовать управляющим компаниям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, обслуживающим организациям:
           2.1. Обеспечить условия для беспрепятственного проезда пожарной и  специальной техники к жилым домам и источникам противопожарного водоснабжения;
         2.2. Организовать информационно-разъяснительную работу с жильцами домов по вопросу недопущения перекрытия проездов и подъездов к жилым домам, парковки  автотранспортных  средств  на площадках, определенных  для
размещения пожарной и специальной техники;
          2.3 Организовать взаимодействие с отделом надзорной деятельности по Павловскому и Верхнемамонскому районам управления надзорной деятельности ГУ МЧС России при  проведении  проверок  условий  содержания
подъездных путей к жилым домам;
          2.4. Проводить необходимые мероприятия по содержанию площадок, определенных для размещения пожарной и специальной техники.
         3.  ОМВД России по Павловскому району оказать содействие по:
         3.1. Выявлению брошенных автотранспортных средств на внутридворовых территориях;
         3.2. Устранению  стоянок   транспорта  на  площадках,  определенных  для
размещения пожарной и специальной техники.
         4. Рекомендовать физическим и юридическим лицам, имеющим в собственности здания, строения, сооружения, обеспечить условия для беспрепятственного проезда к ним пожарной техники.
         5. Заместителю главы администрации городского поселения – город Павловск (Сузин В.А.) организовать работу по противопожарной пропаганде в
средствах массовой информации.
         6.  Настоящее     постановление     разместить      на     официальном    сайте
администрации городского поселения – город Павловск в сети Интернет.
         7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения – город Павловск Сузина В.А.

Глава городского поселения –
город Павловск                                                                                      В.А. Щербаков

image1.png